
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.GENERALE 41 

 
N.UFFICIO 26 

 
 

 DEL 06/02/2020 

 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA AGLI 
AMMINISTRATORI PER RIUNIONI TENUTE DAL 
26/05/2019 AL 31/12/2019.      

 
 
 
 
 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA AGLI 
AMMINISTRATORI PER RIUNIONI TENUTE DAL 26/05/2019 AL 
31/12/2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA: 
la deliberazione consiliare n. 13 del 30/03/1979 con la quale è stata disposta la concessione 
del gettone di presenza per seduta a ciascun componente il Consiglio Comunale; 
 
la deliberazione consiliare n. 9 del 25/02/2019 con la quale è stato determinato in Euro 9,49 
il gettone di presenza ai consiglieri comunali per l’anno 2019; 
 
CONSIDERATO che, inoltre, ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 
04/04/2000, avendo optato per l’assegnazione dell’indennità di presenza anziché dei gettoni 
di presenza ai componenti la Giunta Comunale, gli stessi non verranno liquidati; 
 
RITENUTO opportuno dover dare corso alla liquidazione dei gettoni di presenza per le 
riunioni tenute dal Consiglio Comunale per il periodo 26/05/2019 al 31/12/2019; 
 
VISTI: 
l’art. 163 commi I e III del D. Lgs. 267/2000; 
gli artt. n. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/6/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 5/12/1997 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTE le nomine in data 30/09/2019 e 30/12/2019 con le quali il Sindaco individuava i 
Responsabili dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile; 
 

 
DETERMINA 

 
1)- DI LIQUIDARE in favore dei Consiglieri Comunali (non facenti parte della Giunta 
Comunale), i gettoni di presenza di cui al prospetto allegato al presente atto per le riunioni 
tenute nel periodo 26/05/2019 – 31/12/2019, per un importo di Euro 294,19; 
 
2)- DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 294,19 al capitolo – codice meccanografico 
01.01.1 (cap. PEG 30/2 “Spese per gli Amministratori: indennità, gettoni presenza e 
missioni”) del bilancio dell’esercizio in corso in via di formazione, gestione residui 2019. 
 

 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 



 DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
Liquidazione gettoni di presenza/det amm 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Alberto CANE 

 
____________________________________ 

 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 06/02/2020 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 421/19 
 
Caselette, lì 06/02/2020 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 14/02/2020 

 
Caselette, lì 14/02/2020 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alberto CANE  

 

 


